
 

 

 
 

 

FISKEREGELSKJERPELSER FOR TANAVASSDRAGET MÅ STANSE  

Omfattende laksefiskeguleringer i Tanavassdraget og i fjorden er blitt 

gjennomført på norsk side i 2012 og 2015. Den finske parten har vært 

fraværende med å iverksette tilsvarende fiskeinnskrenkninger. Det har vært 

vanlig praksis å overholde en uskreven regel innenfor laksefellesskapet i 

vassdraget at utenbygdsboendes fiske må først utholde reguleringer dersom 

laksebestanden i vassdraget er truet.  

 

Moderne turistfiske på finsk side har fått dominerende omfang i Tana. I dag 

fisker turistene godt over halvparten av den årlig fangsten. Sportsfiske foregår 

også i perioden da laksebestanden er mest sårbar. Dette fisket skader i dag lokal-

befolkningens fiske, herunder den samiske materielle kulturen. Denne 

utviklingen kan ikke fortsette, og vi ber den finske parten å komme med tiltak 

som stanser denne skjevheten.  

 

Det er rapportert om eventyrlige fangster i vassdraget og i sjøen nå i 2016. Våre 

tradisjonsvitere mente også at gode lakseår var på veg, mens laksebiologene ga 

oss prognoser at laksen i vassdraget er sterkt truet. Derfor krever årsmøtet i 

Utsjok at forvalterne legger bort tillyste skjerpede fiskeregler både for vassdrag 

og fjord. Vi har også gode erfaringer at fiskerne selv frivillig begrenser sitt fiske 

dersom bestandsutviklingen krever det. Forvalterne kan også sende ut 

informasjonsskriv til begge sider av vassdraget når endrede forhold krever det.  

 

Vår forening vil igjen stille krav til myndigheten om formelt å innlemme 

lokalkunnskapen i fiskeregelarbeidet og i forvaltning. Det er ingen saklig 

grunnlag å holde tradisjonsviterne våre unna egen elv og matauke.  

 

Utsjok, 25.06.2016 

 

Kontaktperson:  Styreleder Brynly Ballari, mob. 9594 9765. 

 

 

 

Tanavassdragets fiskerettshavere (TVR)  
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Telefon+47 4133 2050 

e-mail:  lemet@deatnu.net 

Org.nr. 813 503 492 
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